



## **"اتحاد زنان آزادیخواه" در مراسم سالگرد هشت مارس، در محل "میز کتاب آمستردام" و راه پیمایی در رتردام - هلند**

در روز ۶ مارس ۲۰۱۰ مراسمی به مناسبت روز جهانی زن توسط "میز کتاب آمستردام" برگزار شد که تشکیل "اتحاد زنان آزادیخواه" برای سخنرانی به آنجا دعوت شده بود. این مراسم که حدود ۶۰ نفر در آن شرکت داشتند در یک جو بسیار رفیقانه برگزار شد.

رفقای "میز کتاب آمستردام" برنامه های هنری خوبی را تدارک دیده بودند که در اولین و آخرین بخش مراسم اجرا شد و مورد استقبال شرکت کنندگان قرار گرفت. بخصوص وقتی که سه نفر از حضار به روی صحنه رفته و با صدای زیبایشان با هنرمندانی که به مراسم دعوت شده بودند همکاری کردند، جو و فضای خوب مراسم دو چندان شد. یکی دیگر از بخشهای خوب مراسم، شعرخوانی "سوما" شاعر آگاه و انقلابی افغانستان بود.

اولین سخنران مراسم رفیق سهیلا دهماسی بود که در پاسخ به این سوال که "منشأ ستم بر زنان چیست و راه درست از بین بردن همه ظلم و ستم هایی که به زنان میشود چیست؟" صحبت کرد. وی در این بحث عنوان نمود که:

"فمنیست ها در مجموع معتقدند که مکانیسم اعمال قدرت در نقش های جنسیتی انسان ها (که ژنتیک و ذاتی و در نتیجه قابل پیش بینی است) نهفته است و گویا منشأ ستم جنسیتی سرشت خشونت طلب و برتری جویانه مردها است و در نتیجه گویا ستم جنسیتی ربطی به طبقاتی بودن جامعه ندارد و از ابتدای تاریخ بشریت و پیش از به وجود آمدن جوامع طبقاتی وجود داشته است. با چنین پیش فرض های نادرست که نه تنها از هیچ پایگاه علمی بر خوردار نیست بلکه در مغایرت با تحقیقات علمی هم قرار دارند، آن ها مبارزات زنان را فرا طبقاتی می خوانند و این طور جلوه می دهند که گویا مبارزات زنان ربطی به مبارزات طبقاتی ندارد. " رفیق سخنران در رد این نظرات ضمن دادن توضیحاتی در ارتباط با تاریخ تکامل جوامع بشری ابراز داشت: "با توجه به مثال هایی که زدیم، می بینیم که با اینکه ستم بر زن اولین و قدیمی ترین

نوع ستم است، اما این بدان معنی نیست که زنان همیشه و از ابتدای بشریت تحت ستم مردها قرار داشته اند. زیرا که مکانیسم قدرت و ظلم به هم نوع، نه در نقش های جنسیتی انسان ها، بلکه از تملک خصوصی ابزارهای تولید اجتماعی و در وجود جوامع طبقاتی نهفته است. بنابراین منشأ ستم جنسیتی طبقاتی بودن جامعه است و تنها با مبارزه برای از بین بردن جوامع طبقاتی است که میتوان به ستم جنسیتی و دیگر ستم ها و استثمار ها پایان داد.

بخش دوم مراسم با سخنرانی رفیق سارا نیکو شروع شد. وی سخنرانی خود را تحت عنوان "زنان ایران در بطن خیزش بزرگ اخیر" ارائه نمود و در بخشی از سخنرانی خود گفت:

"شرکت گسترده زنان در مبارزات اخیر و قهرمانی هائی که در مقابله با مزدوران مسلح جمهوری اسلامی از خود نشان می دهند، یکی از ویژگی های بارز حرکت انقلابی کنونی است." و مطرح کرد که "آن چه دختران جوان از شجاعت و قهرمانی در جنبش اخیر از خود نشان میدهند، نتیجه و دست آورد متراکم مقاومت ها و مبارزات زنانی است که در سی و یک سال گذشته لحظه ای دست از مبارزه و مقابله با رژیم زن ستیز جمهوری اسلامی نکشیدند". رفیق سارا این موضوع را نیز مطرح کرد که: "اتحاد زنان آزادیخواه همواره بر این امر تاکید کرده است که متحقق شدن خواسته های حق طلبانه زنان ایران به سرنگونی انقلابی رژیم جمهوری اسلامی گره خورده است. سرنگونی رژیم زن ستیز جمهوری اسلامی اولین گامی است که جاده را برای رسیدن به آزادی کامل زنان هموار می کند. به یاد داشته باشیم که هیچ انقلابی بدون شرکت فعال زنان نمی تواند به پیروزی دست یابد. بکوشیم در اتحاد با هم و با همه توان در راه سرنگونی جمهوری اسلامی با هر جناح و دسته اش مبارزه کنیم."



یکی دیگر از بخش های خوب قسمت دوم مراسم، بخش پرسش و پاسخ بود که با استقبال و شرکت فعالانه اعضای میز کتاب و شرکت کنندگان مواجه شد و موجب هرچه پربارتر شدن مراسم گشت.

در طول مراسم، بویژه در زمان استراحت در فاصله میان دو بخش برنامه و حتی پس از پایان مراسم، گفتگو و بحث و تبادل نظر بین شرکت کنندگان در مراسم همچنان ادامه داشت. یکی از نکات برجسته این مراسم حضور دختران و پسران جوان و شرکت فعال آنها در بحث و گفتگوها بود. درجه بالای آگاهی ای که این جوانان در ارتباط با مسایل اجتماعی و سیاسی ایران از خود نشان میدادند، بسیار تحسین برانگیز بود.

مراسم گرامیداشت روز جهانی زن که با استقبال و تشویق فراوان شرکت کنندگان مواجه شد برای "اتحاد زنان آزادیخواه" که ایجاد ارتباطات هرچه رفیقانه تر و اتحاد عمل های انقلابی با دیگر فعالین مبارز جنبش را یکی از اهداف خود قرار داده، بسیار موفقیت آمیز بود.

ما از رفقای "میز کتاب آمستردام" که برای برگزاری این مراسم زحمات زیادی کشیدند و همچنین از دوستان و رفقای شرکت کننده که با حضور خود در مراسم به هر چه بهتر برگزار شدن آن کمک کردند، بسیار سپاسگذاریم و امیدواریم که چنین همکاری هایی که به رشد آگاهی و ایجاد دیالوگ انقلابی در جنبش کمک خواهد کرد، هر چه بیشتر و در همه شهرها و کشورهای دنیا انجام شوند.

### گزارشی از راه پیمایی "اتحاد زنان آزادیخواه" در شهر رتردام

در روز یکشنبه ۷ مارس ۲۰۱۰ تظاهراتی به مناسبت روز جهانی زن در شهر رتردام سازمان داده شده بود. از آنجا که "اتحاد زنان آزادیخواه" یکی از فراخوان دهندگان این حرکت بود، اعضای اتحاد زنان آزادیخواه و چندین نفر از زنان و مردان فعال سیاسی مقیم هلند از آمستردام عازم شهر رتردام شدند. با وجود این که این جمع (حدود ۲۰ نفر) بنا بر دلایل متفاوتی، نتوانستند به موقع به محل شروع راه پیمایی برسند، اما امکان یافتند که تظاهرات افشاگرانه موفقیت آمیزی را علیه رژیم زن ستیز جمهوری اسلامی انجام دهند.



در این راه پیمائی در ابتدا در پیاده روی خیابانی که نقطه شروع تظاهرات بود ایستادیم و بنرهای بزرگی را که عکس هایی از مبارزات توده ای اخیر بر روی آنها چاپ شده بود، به زرده های پیاده نصب کردیم. بر روی بنرها شعارهایی مانند "مرگ بر رژیم زن ستیز جمهوری اسلامی" و "جمهوری اسلامی از هر جناح و دسته نابود باید گردد" نوشته شده بود.



پس از نیم ساعت توقف به سمت نقطه پایانی راهپیمایی به راه افتادیم. در مسیر راهپیمایی بنرها را حمل میکردیم که توجه و کنجکاوی عابرین و سرنشینان اتومبیل ها را جلب میکرد. بالاخره به سالنی که از قبل برای تجمع همه تظاهر کنندگان در نظر گرفته شده بود، رسیدیم و به پخش اطلاعیه و پلاتفرم "اتحاد زنان آزادیخواه" (به زبان انگلیسی) در میان دیگر تظاهر کنندگان (که بیش از ۹۰ درصد آنها زنان و مردان ترک و کرد غیرایرانی بودند) پرداختیم. پس از آن ما محل تجمع را ترک کرده و به مراسمی که "کانون دانشجویان ایرانی در هلند" برگزار کرده بودند رفتیم و در آنجا نیز اطلاعیه های خود را پخش کردیم.

شرکت "اتحاد زنان آزادیخواه" در مراسم روز جهانی زن "میز کتاب آمستردام" و راه پیمائی رتردام علیرغم کمبود هائی که داشت بسیار موفقیت آمیز بود و درسهای فراوانی برای تداوم حرکت این تشکل به همراه داشت.

"اتحاد زنان آزادیخواه"  
etehadezan@gmail.com

۱۰ مارس ۲۰۱۰